
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

12

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL
E QUÍMICA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2020.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 15/05/2020,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 29 DE ABRIL DE 2020.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 378/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 069/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 11/07/19 A 11/07/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 11 DE JANEIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 379/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 070/2019.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - HORAS
TÉCNICAS DE MAQUINA DE ESTEIRA, ANO NÃO
INFERIOR A 1980, COM A MÃO DE OBRA DO OPERADOR
E VEÍCULO DE TRANSPORTE, SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 15/07/19 A 15/07/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 15 DE JANEIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 401/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 073/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO E ACESSÓRIOS,
SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 18/07/19 A 18/07/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 18 DE JANEIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
_______________________________________________



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

13

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 410/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 074/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAIS DE
ENFERMAGEM E ODONTOLOGICO - PARA USO DAS
UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
VIGÊNCIA: 01/08/19 A 01/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 413/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 076/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE CONTRATAÇÃO
FUTURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS –
DIÁRIAS DE MÁQUINAS DE ROÇA E PODA DE GRAMA –
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO ÓRGÃOS DESTA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 01/08/19 A 01/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 429/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 078/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – CERCAMENTO DE TERRENOS –EM REGIME
DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO, SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 02/08/19 A 02/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 02 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
_______________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 079/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO - PÃO FRANCÊS -
SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 02/08/19 A 02/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 02 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

14

__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2019– PREGÃO
PRESENCIAL Nº 066/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO - NUTRIÇÃO
ENTERAL - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS
ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 08/08/19 A 08/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 08 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
_________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 487/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 088/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO – MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA O
REGISTRO DE PREÇOS SOB DEMANDA SOLICITADA
PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 23/08/19 A 23/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 23 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

__________________________________________________
____________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 487/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 086/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO FUTURA DE
MATERIAL DE CONSUMO - MADEIRAS, ARAME E PREGOS
PARA OBRAS COMPLEMENTARES E MARCENARIA- SOB
A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 29/08/19 A 29/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 29 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
__________________________________________________
_

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 484/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 087/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS –EM
REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO, SOB A
DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
VIGÊNCIA: 30/08/19 A 30/08/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 29 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

15

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 497/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 091/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE CONTRATAÇÃO
FUTURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS -
ASSENTAMENTO (PISO, CHAPISCADO E REVESTIMENTO
DE PAREDE), CONSTRUÇÃO (CALÇADA, MURO DE
TIJOLO, FOSSA COM CALÇADA, MEIO FIO, PASSAGEM
DE PEDESTRE E CONCRETO, QUEBRA MOLAS, SARJETA
E TAPA BURACO); PINTURA (BARRADO, ESQUADRIAS E
INTERNA E EXTERNA); EM REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS.
VIGÊNCIA: 05/09/19 A 05/09/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 05 DE MARÇO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
______________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 507/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 093/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DO BLOCO DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, DESTINADOS À
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (FARMÁCIA BÁSICA).
VIGÊNCIA: 10/09/19 A 10/09/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 10 DE MARÇO DE 2020.

LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
________________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 508/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 094/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DO BLOCO DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, DESTINADOS À
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (FARMÁCIA NÃO BÁSICA)
VIGÊNCIA: 10/09/19 A 10/09/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 10 DE MARÇO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
__________________________________________________
_

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 536/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 096/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE – INFORMÁTICA, MÓVEIS, MATERIAL DE
COPA E COZINHA E BICICLETAS - SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 19/09/19 A 19/09/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

16

CASSILÂNDIA-MS, 19 DE MARÇO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
____________________________________________

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 549/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 097/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO - EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RL-1C, SOB A
DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 24/09/19 A 24/09/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 24 DE MARÇO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
_____________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 100/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SOB A
DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 02/10/19 A 02/10/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 02 DE JANEIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
________________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 565/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 104/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE – COMPUTADORES, NOBREAK,
TELEFONIA E PERIFÉRICOS - SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 02/10/19 A 02/10/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 02 DE JANEIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
___________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 600/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 110/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO
FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA A MANUTENÇÃO DO
BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, DESTINADOS
À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (FARMÁCIA BÁSICA E NÃO
BÁSICA).
VIGÊNCIA: 01/11/19 A 01/11/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 01 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

17

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
___________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 614/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 111/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO – PEDRA 1, PÓ DE PEDRA, PEDRISCO E
PEDRA MARRUADA, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 13/11/19 A 13/11/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 13 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
_________________________________________________

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2019 ORIGINADA DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 645/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 118/2019.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE
CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SOB A DEMANDA
SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.
VIGÊNCIA: 29/11/19 A 29/11/2020
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA
FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI

FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE
ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES
DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA
ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA-MS.
CASSILÂNDIA-MS, 29 DE FEVEREIRO DE 2020.
LEANDRO ROSA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
__________________________________________________
________________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2020.
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de
apoio, torna público, registro de preços para a futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para compor a cesta básica
para auxílio a pessoas carentes, sendo vencedor a empresa: JLA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES LTDA, com o
valor global R$ 141.552,00 (cento quarenta um mil quinhentos
cinqüenta dois reais).

Cassilândia-MS, 28 de Abril
2020

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1444 Quinta-feira, 30 de Abril de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

18

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA
VENDRAMEL LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


